

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 22, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of July, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein: I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 15th day of October, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL, Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lot 4,589 on preliminary plan 7,810, called Ratakekunagollemukalana, situate in the village Minwana in Deyaladahamuna pattuwa in Kinigoda korale, in the Kegalla District, containing in extent 55 acres, and bounded as follows: on the north by Timbiridola-ela; on the east by Kirindigewatta claimed by Punchirala, Moragollehena claimed by Handu-rala and others, Tennapitahena claimed by V. Appuhami and others, Siyambalagahamulahena claimed by P. Appuhami and others, Miragahamulahena claimed by Appuhami and others, Kiripolahena claimed by the temple; on the south by the Crown land called Wambotuhena and a portion of Aliyawetichcha-ela; on the west also by a portion of Aliyawetichcha-ela, Udadeniyakumburapillewa claimed by Puuchirala, Healawatta claimed by O. Vedarala, Ambagahamulahena claimed by Dingiri Appu, Wedagewattahena claimed by Dingiri Menika, and Migahamulla claimed by Kirihami.

විෂි 1898 ක්වු ජුලි මස 15 වෙනි දින එනම් : මේ නොකීසියේ ගෙවත් දැන්වීමපත්වල දින සිට තුන්මාසයක් ඇතුලතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩමට සම්පූර්ණයෙන් හෝ අයිතිවාසිකමක් නිබෙන අයෙක් සිටින්නම් මෙහු කැගල්ලේ කවිචේරියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉහතකී ඉඩමට සම්පූර්ණයෙන් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියා හිටියොත් මිස සබරගමු දිසාවට අයිති කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කවේ උපළුපත්කලන්නාන්සේ වන බර්ට්‍රැම් හිල් සහ මාර්ෂින් විෂි 1897 ක්වු අවුරුද්දේ නොමමර එනේ ආඥපණවෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය කරණයටගෙන විෂි 1898 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 15 වෙනි දින එනම්, මේ නොකී සිස අවසානවන දිනේදී එකී ඉඩම රජසන්නක ඉඩමක් හැටියට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශකරනට යෙදෙන බව මෙහි දැනුම්දුන්නා ඇත.

බර්ට්‍රැම් හිල්, උපළුපත්කලන්නාන්සේ.

ඉඩමේ නොරතුරු.

කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කවේ කීසියොඩකෝරලේ දෙසැලදකමුත්තපත්වලේ මිත්වන සහ ගම නිබෙන නොමමර 7,810යේ පලාන කඩදසියේ පෙණිසන අක්කර 55ක් විසාලකම ඇති රටකැකුනගොල්ලේ මුකලාන කිසන නොමමර 4,589යේ විෂි කවිචේරියට මාසිම් : උතුරට නිරිඳියෙල ඇලද; නැගෙනහිරට පුන්චිරල අයිතිකම් කිසන කිරිඳියේ වන්නද, හදුරල සහ තවත් අයත් අයිතිකම් කිසන මොරගොල්ලේ ගේනද, ඒ, අප්පහාම් සහ තවත් අයත් අයිතිකම් කිසන තැන්නපිට ගේනද, ඩී, අප්පහාම් සහ තවත් අයත් අයිතිකම් කිසන සිගම්ලාගහමුල ගේනද, අප්පහාම් සහ තවත් අයත් අයිතිකම් කිසන මිරගහමුල ගේනද, දේවාලේට අයිති කිරිපොලගේන කිසන ඉඩමද; දකුනට විමබොවුගේන කිසන රජසන්නක ඉඩම් සහ අලියා වැවිච්චි ඇලෙන් කොටසක්ද; බස්නාහිරටත් අලියාවැවිච්චි ඇලෙන් කොටසක්ද, පුන්චිරල අයිතිකම් කිසන උඩදෙහියේ කුඹරේ පිල්ලුවද, ඩී, වෙදරල අයිතිකම් කිසන සිඳුලවන්නද, හිංගිරිඅප්ප අයිතිකම් කිසන අබගහමුල ගේනද, හිංගිරි මැහිකා අයිතිකම් කිසන වෙදගේවන්නේ ගේනද, කිරිහාම් අයිතිකම් කිසන මිගහමුල්ලද.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் (ஐஸ்-த்தா ஆடிமீ)-த்தா 15 ன் திகதியிலிருந்து மூன்று மாதத்துக்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உட்கையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாரு யிருந்தால் அவர்கள் கேகாலைக் கச்சேரியில் எனக்குமுன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக் கு அல்லது அதில் யாதம் உட்கையக்கு அவர்-ளுக்குள்ள உரிக்கையக காட்டினாலன்றி, சபரகாம மாகாணத்தைச் சேர்ந்த கேகாலை டிஸ்திரிக் கு அரசாட்சி உதவி ஏசெண்டு பற்றிய ஆசிரிய நான் 1897 ம் (ஐஸ்-த்தா முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணை முடியுந் திகதியாகிய 1898 ம் (ஐஸ் ஐப்பசிமீ) 15 ன் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனம் என்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றியம் ஹில், உதவி அரசாட்சி ஏசெண்டு.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

கேகாலை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த கினிகொடைகோறனையில் தெயாலதாமுனபத்துவையில் மின்வாணை என்னு கிராமத்திலிருக்கும் மட்டகெக்குனகேலேமுகல்லான என்னைக்கப்படுமீ 7,810 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 4,589 ம் இலக்க நிலத்தண்டு 55 ஏக்கர் விசாலமுள்ளது, இதன் எலகையாவது : வடக்கு-திம்பிரிடொல அல, கிழக்கு-புஞ்சிறுலை உரித்துப்பேசும் கிறித்தியேவத்த, அன்றதுரூலையும் இன்னம் சிலரும் உரித்துப்பேசும் மொறகொள்ளைஎன, வி. அப்புஆயியும் இன்னம் சிலரும் உரித்துப்பேசும் தென்னபிட்டஎன, பி. அப்புஆயியும் இன்னம் சிலரும் உரித்துப்பேசும் சியம்பலாகஅமுலஎன, அப்புஆயியும் இன்னஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் மாறகமுலஎன, தேவாலை உரித்துப்பேசும் கிறிபொலேஎன ; தெற்கு-அரசாட்சியார் உரித்துப்பேசும் வம்பட்டுஏனையும் அவியாவெட்டச்சி அலையில் ஒரு துண்டும் ; மேற்கும்-அலியாவெட்டிச்சிஅலையில் ஒரு துண்டும், புஞ்சிறுலை உரித்துப்பேசும் உடதெனியேமும்புற பில்லாவை, சி. வெதரூலை உரித்துப்பேசும் எவ்வத்தை, டிங்கிரிஅப்பு உரித்துப்பேசும் அம்பகாமுலேஹை, டிங்கிரி மெனிக்கா உரித்துப்பேசும் வெதாக்கேவத்தேஎன, கிறிஆயி உரித்துப்பேசும் மீரமுல்ல.

No. 222